1) oder 'vis'. 2) Necet Hs.
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von Fulda zu sein, 1048 bis 1058, von dem aber eine Pilger-

fahrt nach Jerusalem sonst nicht bekannt ist; auch weiss ich

die porta Symeonis nicht nachzuweisen.

ERBWIN vocor. Nil possura loqui cum lingua, sed corde.

Natus sum de Eingulande. Ego sum exul propter voluntatem

sepulchri doraini nostri Jesu Christi, et exivi cum episcopo de

mea regione. Tunc maligni homines percusserunt omnes
meos milites, nisi unum. Postea veni ad portara Symeonis;

illic me sumpsit Hecberdus Fuldensis abbas. Tunc fui cum
eo multos dies, valde eger in omnibus menbris meis ; nihil

potui manducare vel bibere. Et adeo infirmus fui, ut nemo
mihi presentem sponderet vitam. Deinde tradidit me prefatus

abbas in fraternitatem congregationis sancti Bonifacii, et hoc

testimonium jussit mihi scribere, ea lege, ut omnes qui

me vider(int) clerici et laici nomine. Non peto

aurum gratiam Dei. Omnes vos rogo qui bonum
opus diligitis, ut detis mihi pacem nostri salvatoris

usque constat voluntatis, premia cap. . . . vitae celestis. Et
notum sit, quod non possum manducare nisi post duos aut

tres dies.

Hxc xfnk (Huc veni).

III.

Im Cod. lat. Monac. 4570 aus Benedictbeuern, welcher

Burchards Decret enthält, ist am Schluss (f. 244v.) von einer

Hand des 12. Jahrh. folgendes Schreiben Lucius III. vom
2. Sept. 11 82 nachgetragen, mit derUeberschrift'DecretalisLucii'.

Lucius (episcopus) servus servorum (Dei) dilectis fihis

.C. preposito et capitulo Curiensis ecclesie Salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Veniens ad nos .0. presbiter ecclesie S. Elorini de Machis»)

sua nobis insinuatione proposuit, se quendam nobilem virum
parrochianum habere, cum quo multi milites ac servientes in-

cendiarii commorantur, quorum quidam in extremis agentes,

cum nee ad proprium episcopum nee ad sedem apostolicam

possint accedere, penitentiam et viaticum petunt ab eo; quod
cum eis propria non audeat auctoritate concedere, nos consulere

studuit, quid sibi esset in talibus faciendum. Quoniam igitur

tantam ejus presbiteri noticiam non habemus, ut ei super hac

re credereraus esse scribendum , vobis hoc committendum 2)

decrevimus, per apostolica scripta mandantes, quatinus eidem
denuntietis ex parte nostra presbitero, ut si aliqui parrochia-

norum suorum in extremis agentes, corde contrito et humiliato

ei voluerint') confiteri, satisfactionem^) eis, sicut melius valet.

1) Matsch im Vintschg-au, wo St. Florin geboren sein soll. 2) comi-

tendum Hs. 3) voluerit Hs. 4) astisffacionem Hs.
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inponat atque salutaribus reficiens sacramentis, ecclesiastice

tradat si decesserint sepulture. Quod si de infirmitate con-

valiierint, ad Komanam ecclesiam pro majori satisfactione pre-

cipiat laborare.

Dat. Velletrl .IUI. Non. Septembr.
Hierauf folgt unmittelbar, aber von etwas verschiedener

Hand, das folgende päpstliche Schreiben, dessen Urheber nicht

genannt ist.

Contra fratrem nostrum . Episcopum de dilapidatione sui

episcopatus, perjuriis, homicidiis, temeraria quadam absolucione

qui in clericum manus cum gravibus ') violentiis injecit, et

illicita matrimoniorum divisione criraine simonie, canonici 2)

Henricus et Ulricus nomine ad auditorium nostrum transmisere

iquerelam, addicientes quod, sieut fama publica predicatur, cum
monialibus inhonestam conversacionem habet, et plura manifeste

committit, (qne eins) fame derogant et aliis pernitiosum exem-
plum indiicunt^). Quoniam igitur talia, si veritate subsistunt,

non debent oculis coniventibus pertransiri, discrecioni vestre

per apostolica scripta mandamus atque precipimus^), quatinus

inquisita sublato appellationis obstaculo super his dihgentius

veritate, si reum inveneritis memoratum episcopum in his, que
supradicta sunt, vel aliquo ipsorura capitulo quod ad suspen-

sionem ipsius sufticiat, auctoritate apostolica, nullius contra-

diccione vel appellacione obstante, sub
')

pena officii sui, auc-

toritate nostra suffulti , infra quadraginta dies post haruni
suscepcionem ei spacium trium mensium prefigatis, infra quod
nostro se conspectui representet, responsurus ad hec que contra

eum enormia proponuntur, et si fuei'it opus, innocentiam suani

prout canonicum fuerit purgaturus. Alioquin si prefixo sibi

termino venire contempserit, ipsum extunc auctoritate nostra

denuncietis esse suspensum, et aliura sibi competentem terra i-

num prefigentes, infra quem si ad Romanam ecclesiam non
adcesserit, tunc ei appellatione remota omnem ecclesie proibeatis

ingressum^) Cuius rei seriem et processum sub sigillis vestris

nobis curetis quam tocius intimare; nobis etiam nichilominus

nunciantes, si se maliciose duxerit absentandum, quatinus ad
eum vestra citatio (non) possit') pervenire. Verum si omnes
his exequendis nequiveritis Interesse, tu, frater episcope, cum
altero ipsorum ea nichilominus exequeris.

IV.
Schliesslich noch eine von P. Ewald mir mitgetheilte

Notiz. So viele Handschriften auch Fr. Zarncke für den